
·=;; . 

REGISTRO GENERALE 
N. 292 del 13/06/2019 

" 

COMUNE DI ANOIA . ' 

89020 PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

AREA ECONOMICO- FINANZIARIA- TRIBUTI 

CENTRO DI RESPONSABILITA' : RAGIONERIA- TRIBUTI 

RESPONSABILE Dott. Giuseppe Dangeli 

Cod. Meccanografico 01.03 .1.03 Piano dei Conti U.l.03.02.19.001 CAP. 53 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE 

OGGETTO: Liquidazione a favore della Ditta Kibernetès srl Via Regina Elena, 5 Bovalino 
· · (RC) Prima fattura in acconto -50% intero i~ porto per il Servizio di Supporto 

Contabile Ufficio Ragioneria- anno 2019. Codice CIG: Z6F272C637 
: •' . 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Vista la Legge n. 296/2006; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 20 l O n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visto le linee guida ANAC approvate; 

Premesso che: 
con decreto del Sindaco n. 1059 in data 0611 /32019, è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità dell'Area Economico - Finanziaria; ' 
con delibera di Consiglio Comunale n. 14 in data 28/03/2019, esecutiva, è stato approvato il 

Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2019/2021; · 
con delibera di Consiglio Comunale n. 15 in data 28/03/2019, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019/2021; 
con delibera di Giunta Comunale n. 33 in data 09/04/2019, esecutiva, è stato approvato il · 

Piano Esecutivo di Gestione, il Piano Dettagliato degli Obiettivi ed il Piano della Performance 
esercizio 20 19; 

' . 



Vista la .Propria determinazione di impegno n° 64 del 14/02/2()19, con la quale si affidava 
afla ditta KIBERNETES s.r.l. da Bovalino (RC) il servizio di affiancamento e supporto contabile 
Ufficio Ragioneria anni 2019-2020, di € 29.000,00 oltre IVA 22% per un importo complessivo di € 
35.380,00 da ripartire sulle annualità 2019-2020, che prevede le seguenti attività: 
Supporto contabile per tutti gli adempimenti in ambito: contabilità finanziaria - contabilità 
economico/patrimoniale - inventario e stato patrimoniale - bilancio consolidato e formazione 
specialistica per le seguenti ragioni: l' armonizzazione contabile e gli adempimenti della nuova 
contabilità; 

Considerato il Codice CIG per tramite il sistema SIMOG, è: Z6F272C637; 

Considerato ch.e ~~n la suddetta determinazione è stata impegnata la quota relativa all ' anno 2019 
per l'importo complessivo di €. 17.690,00 IVA compresa, sul Codice Meccanografico 01.03 1.03 
Piano dei Conti U. 1.03.02.19.001 del CAP. 53 impegno n.63/2019; 

Vista la fattura elettronica presentata dalla KIBERNETES da Bovalino, no 0000163/PAE del 
14/0,5/2019 di €~ 8845,00 IVA compresa, relativa alla "prima fattura in acconto - 50% intero 
importo -per "Progetto affiancamento e Supporto Contabile Ufficio Ragioneria- anno 2019, di cui 
€. 7.250,00 come imponibile da corrispondere al fornitore ed €. 1.595,00 quale IVA da versare 
all'Erario; 

Dato atto che non sussiste obbligo di astensione del sottoscritto responsabile per motivi di 
conflitto di interessi; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

La narrativa che precede è parte integrante della presente determinazione; 

l. di liquidare a favore della KIBERNETES s.r.l da Bovalino l' importo di € €. 7.250,00, quale 
somma ìmponibile, di cui alla fattura n. 00000 163/P AE del 14/05/2019 relativa alla "Prima 
fattura in acconto - 50% intero importo per "Progetto affiancamento e Supporto Contabile 
Ufficio Ragioneria-Anno 2019; 

2. di liquidare la somma di €. 1.595,00 quale IVA al 22% da versare all'Erario; 

3. di imputare la complessiva somma di €. 8.845,00 sul Cod. Meccanografico 01.03.1.03 Piano dei 
Conti ·1{.'1.03.02.19.001 Cap. 53 del PEG Bilancio 2019 denominato "Servizi di supporto 
Kibemetes"; 

4. di effettuarè il pagamento di €. 7.250,00 mediante bonifico sul Codice 
IBAN :IT29S0306912070 l 00000000232; 

• ·• • '1 

5. Di pubblicare la presente all'Albo Pretorio on line del Comune. 

cono mi co-Finanziaria 
·~~"""'~~...,pe angeli 

~· 

"Si esprim 
(Contro \lo 
213/2012, 
d eH' azion 

" Si espr 
174/201 
riscontr 
Reg,ola 



si affidava 
) contabile 
:ssivo di € 

ontabilità 
rmazione 
la nuova 

lO 2019 
)3 1.03 

m del 
intero 
di cui 
ersare 

ivi di 

de 
1a 

le 

" -

SERVIZIO FINANZIARIO 
Parere di regolarità tecnica 

-- ... ' .:-
·'Si esprime ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all'art. 147-bis TUEL 
(Controllo di regolarità amministrativa e contabile) come integrato dal D.L. 174/2012 convertito in legge n. 
213/2012, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
dell ' azione amministrativa" (Art.9 delibera C.C. n. 2/2013- Regolamento Controlli Interni) . 

...(~ --
L._~' 

L - -. 
IL RESR~ / SABILE S RVIZIO FINANZIARIO 

:;;; { Do . ius ,ppe Dangeli 
tt 1 ~ 

f"":\. l ' v. / 
SERVIZIO FIN :~}: ., ... '•~ 

Parere di regolarità coWtà11ìle 

"Si esprime parere favorevole di regolarità contabile di cui all ' art. 147-bis TUEL come integrato dal D.L. 
174/2012 convertito in legge n. 213/2012Art. 184 comma 4 D. Lgs. N. 267/2000 " Visto per i controlli e i 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione" (Art.l O delibera C.C. n._ 2/2013-
Regolamento Controlli Interni). 

·' ,· 
. _\·: 

-· .· 

•· ~ . ~ . .. 


